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Russland 
Preise für Bürger der Europäischen Union, ausgenommen Großbritannien, Irland, Dänemark 
Bearbeitungszeit: Werktage Mo.-Fr., außer deutsche und russische Feiertage 

Touristenvisum, Privatvisum, Transitvisum, Geschäftsvisum  
Visum Art  Bearbeitungszeit und Preise 

 ab 10 Tage 7-8 Werktage 1-2 Tage, Blitz  
Tourist (bis 30 Tage), Privat, Transit 220,00 € 230,00 € 350,00 € 
Tourist (bis 30 Tage, 2 Fach)  250,00 € 260,00 € 399,00 € 
Tourist (bis 90 Tage, 2 Fach)  275,00 € 285,00 € 440,00 € 
Tourist (bis 180 Tage, Mehrfach) - Bearb. 2 Woche 395,00 €   
Geschäft (mit eigener Einladung) 190,00 € 210,00 € 350,00 € 
 
Geschäftsvisum bis 90 Tage  
Visum Art  Bearbeitungszeit und Preise 

 ab 10 Tage 7-9 Werktage 
      

1 Fach bis 90 Tage 250,00 € 270,00 €  
2 Fach bis 90 Tage 290,00 € 280,00 €  
 
Geschäftsvisum für 1, 2, 3 Jahre  

 
*Unter der Voraussetzung, dass in den letzten 12 Monaten ein Visum für Russland erstellt und auch genutzt wurde. 

Alle Preise sind Pauschalpreise und beinhalten Konsulatsgebühren und Bearbeitungsgebühren. Rechnung nach § 19 UstG. 

Visum Art Bearbeitungszeit und Preise 
2  Wochen 

Mehrfach für 1 Jahr *   405,00  € 
Mehrfach für 2 Jahre   495,00  € 
Mehrfach für 3 Jahre   595,00  € 


